
Skolas iela 28, Rīga, LV - 1331, tālr. 67021600, fakss 67276445, e-pasts lm@lm.gov.lv, www.lm.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rīgā 

 

21.12.2022.  NR. 33-1-05/1701 

UZ 18.10.2022 Nr. 1-5/279 

 

 Latvijas Republikas Tiesībsarga birojam 

 

Par apliecību “Latvijas Goda ģimene” 

Labklājības ministrijā (turpmāk-ministrija)  š.g. 19.oktobrī  ir saņemta Latvijas 

Republikas tiesībsarga biroja  (turpmāk-Tiesībsargs) vēstule, kurā ministrija tiek 

aicināta iespējami īsākā laikā pilnveidot Ministru kabineta 2021.gada 1.jūnija 

noteikumus Nr.352 “Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas 

kārtība”, paredzot apliecības saņemšanu daudzbērnu ģimenes bērniem pēc abu vecāku 

nāves. 

Atbildot uz Tiesībsarga vēstuli, informējam, ka ministrija plāno virzīt 

priekšlikumu par Bērnu tiesību aizsardzības likumā ietvertās definīcijas “daudzbērnu 

ģimene” paplašināšanu. Proti, paredzot, ka par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma 

arī pilngadīga persona, tai skaitā tāda persona, kurai pēc pilngadības sasniegšanas 

vecāki ir miruši vai likumā noteiktajā kārtībā atzīti par mirušiem, un kas nav sasniegusi 

24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību. 

 

Valsts sekretāra vietnieks D. Jakaite 

 

 

 


